Elektronischer Schutzschalter ESS31-T...-DC24V
1903 1
  4
Beschreibung
ESS31-T
Der nur 12,5 mm schmale Elektronische Schutzschalter für DC 24
V Anwendungen vom Typ ESS31-T. sichert alle DC 24 V Lastkreise

          und 3,6 A Varianten)
ESS31 -  TC - 0    0   1 - DC 24 V-3,6 A - CL2  Bestellbeispiel 1
ESS31 -  TC - 0    0   1 - DC 24 V-12 A   Bestellbeispiel 2
Bestellnummernschlüssel
Vorzugstypen
Vorzugstypen sind die E-T-A Geräte, die unsere Kunden am häufigsten
einsetzen. Wir fertigen unsere Vorzugstypen in besonders großen
Mengen. Gleichzeitig haben unsere Vorzugstypen kürzere Lieferzeiten
als andere Varianten.
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
ESS31-TC 0,5 1 2 3,6 3 4 6 8 10 12 2
(CL2)
3
(CL2)
3,6
(CL2)
ESS31-TC-001-DC24V
x x x x x x x x x x
kundenspezifische Varianten
Sie suchen eine andere Variante dieses Produktes die nicht in
unserem Bestellnummernschlüssel enthalten ist? Bitte sprechen Sie
uns an. Wir finden gerne eine Lösung für Sie.
Hinweise
l  Der Anwender muss dafür Sorge tragen, dass der
Leitungsquerschnitt des jeweiligen Lastkreises an den Nennstrom
des verwendeten ESS31-T angepasst ist.
l  Des Weiteren müssen in der Anlage oder Maschine besondere
Vorkehrungen getroffen werden, (z. B. Einsatz einer Sicherheits-
SPS), die ein Wiederanlaufen von Anlagenteilen ausschließen (vgl.
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG und EN 60204-1, Sicherheit von
Maschinen). Im Fehlerfall (Kurzschluss/Überlast) wird der Lastkreis
durch den ESS31-T elektronisch und galvanisch abgeschaltet.
Elektronischer Schutzschalter ESS31-T...-DC24VElektronischer Schutzschalter ESS31-T...-DC24V
 www.e-t-a.de 4 1903
  4
Einfluss der Umgebungstemperatur
auf die Zeit / Strom-Kennlinie
Umgebungstemperatur (°C) 0 +10 +23 +30 +40 +50
Temperaturfaktor 0,88 0,93 1,0 1,04 1,12 1,22
Tabelle 1: Spannungsabfall, Strombegrenzung, Abschaltzeit, Fail-Safe-Element, max. Laststrom
Nennstrom
IN
typ.
Spannungs-
abfall UON
bei IN
aktive Strom-
begrenzung
typ.
Abschalt-
Zeit
IKS
typ. 1)
Abschalt-
Zeit
IÜL
typ. 2)
Fail-Safe-
Element
max. Laststrom bei
100 % ED
TU = 40 °C TU = 50 °C
0,5 A 90 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 2 A 0,5 A 0,5 A
1 A 100 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 2 A 1 A 1 A
2 A 110 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 4 A 2 A 2 A
2 A CL2 130 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 4 A 2 A 2 A
3 A 150 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 6,3 A 3 A 3 A
3 A CL2 200 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 4 A 3 A 3 A
3,6 A 155 mV 1,2 x IN 350 ms 500 ms 6,3 A 3,6 A 3,6 A
3,6 A CL2 250 mV 1,05 x IN 450 ms 500 ms 4 A 3,6 A 3,6 A
4 A 160 mV 1,2 x IN 280 ms 500 ms 6,3 A 4 A 4 A
6 A 170 mV 1,2 x IN 150 ms 500 ms 10 A 6 A 5 A
8 A 190 mV 1,2 x IN 280 ms 500 ms 15 A 8 A 7 A